
   　　 　

台原老人福祉

センター

最寄駅：地下鉄台原

「シニアのための IT 講座2026 」の仙台シニアネットクラブが募集する安心の講座です。　　

講習番号 お勧めポイント 実施日 時 間
費 用

（円）
会 場

1,500
せんだい

メディアテーク

最寄駅：地下鉄勾当台公園

10:00

～13:00
1,500

13：30

～16：30
1,500

せんだい

メディアテーク

最寄駅：地下鉄勾当台公園

せんだい

メディアテーク

最寄駅：地下鉄勾当台公園

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　表面もあります

 

1,500

10:00

～13:00
3,000

せんだい

メディアテーク

最寄駅：地下鉄勾当台公園

せんだい

メディアテーク

最寄駅：地下鉄勾当台公園

13:30

～16:30
3,000

2/18(水)

ご自身のiPhoneを使って、基本的な設定と機能を学びま

す。Safari・メモ・電話・メール・写真・マップ・LINEなどを

体験します。

スマホLINEアプリの専門講座。　トークメニュー、無料スタ

ンプ、無料電話の操作方法。

友だちとトーク、友だちの追加を体験します。

10:00

～13:00

スマホLINEスタンプ作りの専門講座。

ご自身で撮った写真等をもとにスタンプ

を作成し、ダウンロード、LINEで使用

するまでを学びます。

1/20(火)

桜の時期に宿泊を伴う旅行をスマホで計画。桜の開花時期

を専門サイトで検索から開始。目的地が決まったら、

AI(geminiなど）を使い、お勧めのルート

を選択。気に入った宿泊場所や見どころ、

食事処などを決める。現地で迷ったらMap

で探す。2日目はマイプランを具体化します。

これから購入を考えている方、すでにスマホを持っているけれ

ど操作に自信がない方向けの超入門講座です。

電源、電話、検索、カメラを学ぶ。

MS-27

Android超入門

MA-04

iPhone超入門

MS-28

LINE

MS-51

スマホでAIを

使って旅計画

MS-29

LINEスタンプ

Google フォトは、写真や　　　　　　　　　　　　　　　　　　動

画などの保存方法、バック　　　　　　　　　　　　　　　　　アップ

設定、写真の加工と　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　整理

方法などを学びます。

Google レンズは、画像や　　　　　　　　　　　　　　　　　　文

字を認識し、ネットでの検索、

翻訳、文字起こし機能などを学びます。

1/20(火)

9：30～

12：20

2/12(木)

2/12(木)

～13(金)

～3(火)

3/2(月)

DS-30
アプリ（フォト・レンズ）

仙台シニアネットクラブ LINE公式アカウント

友だち募集中
最新の講座情報とワンポイントアドバイス等をお届けします。

スマホ・タブレットを便利に使ってシニアライフを楽しみましょう♪定員12名

仙台市と共催する講座です。 受付は 022-745-5871 へ （平日:月・火・水・木）10：00 ～ 16：00

シニア向けスマホ講座


